



Утверждаю
Заведующий МДОУ \"Детский сад № 30\"
(наименование должности уполномоченного лица)
МДОУ \"Детский сад № 30\"
(наименование органа — уполномоченного лица)
Н.В.Хробостова
(расшифровка подписи)

План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год
(на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов)

От « 29 » декабря 2021 г.²
Управление образования мэрии г. Череповца

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
Учреждение
Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Вид расходов	КВРС	Раздел	Подраздел	Целевая статья	КОСГУ	СубКОСГУ	Мероприятие	Тип средств	Аналитиче-ский код ⁴	Сумма			за предельными планового периода
												на 2022г- текущий финансовый год	на 2023г- первый год планового периода	на 2024г- второй год планового периода	
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁵	0001	х										на 2022г- текущий финансовый год	на 2023г- первый год планового периода	на 2024г- второй год планового периода	за предельными планового периода
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	0002	х									х				
Доходы, всего:	1000														
1 Доходы от собственности, всего	1100	120	805	07	01							66 470 281	66 315 581	66 315 581	
в том числе:	1110														
2 Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	805	07	01							66 470 281	66 315 581	66 315 581	
в том числе:															
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	805	07	01							49 565 281	49 410 581	49 410 581	
в том числе:												12 472 281	12 472 281	12 472 281	
3 Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	805	07	01							37 093 000	36 938 300	36 938 300	
в том числе:	1310	140										16 905 000	16 905 000	16 905 000	
4 Безвозмездные денежные поступления, всего	1400		805	07	01										
в том числе:															
Гранты, гранты в форме субсидий, пожертвования, иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц, в том числе:	1430	150										66 470 281	66 315 581	66 315 581	
5 Прочие доходы, всего	1500	180	805	07	01							12 472 281	12 472 281	12 472 281	
6 Доходы от операций с активами, всего	1600	400										37 093 000	36 938 300	36 938 300	
в том числе:	2000	х										16 905 000	16 905 000	16 905 000	
Расходы, всего:	2100														
Город												66 470 281	66 315 581	66 315 581	
Область												12 472 281	12 472 281	12 472 281	
От присоединенного дохода деятельности												37 093 000	36 938 300	36 938 300	
1 На выплаты персоналу, всего	2100	х										16 905 000	16 905 000	16 905 000	
Платные услуги, аренда, благотворительность												41 355 300	41 200 600	41 200 600	
оплата труда	2110	111	805	07	01							2 555 700	2 555 700	2 555 700	
												20 973 000	20 854 200	20 854 200	
												6 367 100	6 367 100	6 367 100	
												05 04 56	05 05 00	05 05 00	
												05 05 00	05 05 00	05 05 00	
												05 04 45	05 04 45	05 04 45	
												05 04 56	05 04 56	05 04 56	

Наименование показателей	Код строки	Вид расходов	КВРСР	Раздел	Подраздел	Целевая статья	КОСГУ	СубКОСГУ	Мероприятие	Тип средств	Аналитиче-ский код ⁴	Сумма				за пределами планового периода
												на 2022г. текущий финансовый год	на 2023г. первый год планового периода	на 2024г. второй год планового периода	за пределами планового периода	
Прочие выплаты, всего ³	4000	X														X

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строки	Год начала закупки	Сумма				за пределами планового периода
				на 2022г. текущий финансовый год	на 2023г. первый год планового периода	на 2024г. второй год планового периода	за пределами планового периода	
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹	2	3	4	5	6	7	8
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее — Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее — Федеральный закон № 223-ФЗ) ²	261000	X	24 640 381	24 640 381	24 640 381	24 640 381	
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ, Федерального закона № 223-ФЗ ²	262000	X	4 046 100	4 046 100	4 046 100	4 046 100	
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ³	263000	X	4 046 100	4 046 100	4 046 100	4 046 100	
1.3.1	в том числе:	263100	X	4 046 100	4 046 100	4 046 100	4 046 100	
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ⁴	263200	X	4 046 100	4 046 100	4 046 100	4 046 100	
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ²	264000	X	20 594 281	20 594 281	20 594 281	20 594 281	
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания в том числе:	264100	X	4 724 381	4 724 381	4 724 381	4 724 381	
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	264110	X	4 724 381	4 724 381	4 724 381	4 724 381	
1.4.1.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	264120	X	4 724 381	4 724 381	4 724 381	4 724 381	
1.4.2	за счет средств в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ в том числе:	264200	X	-	-	-	-	
1.4.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	264210	X	-	-	-	-	
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ⁴	264220	X	-	-	-	-	
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ⁵	264300	X	-	-	-	-	
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования в том числе:	264400	X	-	-	-	-	
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	264410	X	-	-	-	-	
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ⁴	264420	X	-	-	-	-	
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	264500	X	15 869 900	15 869 900	15 869 900	15 869 900	
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	264510	X	15 869 900	15 869 900	15 869 900	15 869 900	
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	264520	X	-	-	-	-	
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	265000	X	-	-	-	-	
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	266000	2022	4 724 381	4 724 381	4 724 381	4 724 381	
	в том числе по году начала закупки:	266100	2022	4 724 381	4 724 381	4 724 381	4 724 381	

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Н.В. Хробостова
(расшифровка подписи)

Исполнитель _____
начальник отдела МКУ"ЦОУ Образование"
(должность)

Чистякова О.В.
(фамилия, имя, отчество)

264580
(номер телефона)

_____ (подпись)
(расшифровка подписи)

« 29 декабря 2021г.

Сотласовано
Экономист МКУ"ЦОУ Образование"
(наименование должности уполномоченного лица органа — учредителя)

С.М. Хохлова
(расшифровка подписи)
« 29 декабря 2021г.

1. Расчет расходов на выплаты персоналу

1.1. Расчет расходов по оплате труда КОСГУ 211 "Зарботная плата"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Зарботная плата	0701 0110200110 111 211 тип средств 05 05 00	1 000 500	1 000 500	1 000 500
	0701 0110200110 111 211 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 111 211 000010 тип средств 05 05 00			
Зарботная плата за счет субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений	0701 0110270030 111 211 тип средств 05 05 00	2 555 700	2 555 700	2 555 700
	0701 0110270030 111 211 тип средств 05 03 80	-	-	-
Зарботная плата за счет субвенции на обеспечение общеобразовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях области	0701 0110172010 111 211 тип средств 05 04 45	20 973 000	20 854 200	20 854 200
	0701 0110172010 111 211 тип средств 05 04 56	6 367 100	6 367 100	6 367 100
Зарботная плата из средств приносящей доход деятельности	0701 0000000000 111 211 тип средств 02 01 02	315 000	315 000	315 000
Зарботная плата из средств приносящей доход деятельности(бассейн)	0701 0000000000 111 211 тип средств 02 01 01	480 000	480 000	480 000
Итого по КОСГУ 211:		31 691 300	31 572 500	31 572 500

1.2. Расчет расходов по прочим выплатам КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной

1.2.1. Расчет выплат на пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы

Наименование расходов, подлежащих возмещению	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы	0701 0110200110 111 266 тип средств 05 05 00	-	-	-
	0701 0110172010 111 266 тип средств 05 04 45	60 000	60 000	60 000
	0701 0110172010 111 266 тип средств 05 04 56	30 000	30 000	30 000
Итого по КОСГУ 266:		90 000	90 000	90 000

1.2.2. Расчет расходов по компенсационным выплатам сотрудникам (работникам), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Ежемесячная компенсационная выплата сотрудникам (работникам), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет	0701 0110200110 112 266 тип средств 05 05 00	-	-	-
	0701 0110172010 112 266 тип средств 05 45 45	2 400	2 400	2 400
	0701 0110172010 112 266 тип средств 05 45 56	800	800	800
Итого по КОСГУ 266:		3 200	3 200	3 200

1.3. Расчет по начислениям на выплаты по оплате труда КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
расходы на уплату страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, а обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование, страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний	0701 0110200110 111 211 тип средств 05 05 00	302 200	302 200	302 200
	0701 0110200110 111 211 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 111 211 000010 тип средств 05 05 00			
	0701 0110270030 119 213 тип средств 05 05 00	771 800	771 800	771 800
	0701 0110270030 111 211 тип средств 05 05 00	-	-	-
	0701 0110270030 119 213 тип средств 05 03 80	-	-	-
	0701 0110172010 119 213 тип средств 05 04 45	6 333 900	6 298 000	6 298 000
	0701 0110172010 119 213 тип средств 05 04 56	1 922 800	1 922 800	1 922 800
	0701 0000000000 119 213 тип средств 02 01 02	95 100	95 100	95 100
0701 0000000000 119 213 тип средств 02 01 01	145 000	145 000	145 000	
Итого по КОСГУ 213:		9 570 800	9 534 900	9 534 900

3. Расчет расходов на уплату налогов и иных платежей

3.1. Расчет расходов по оплате налогов, сборов и иных платежей КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
земельный налог	0701 0110200110 851 291 тип средств 05 05 05 мер. 30 00 00	474 600	474 600	474 600
	0701 0110200110 851 291 000009 тип средств 05 05 05 мер. 30 00 00			
	0701 0110200110 851 291 000010 тип средств 05 05 05 мер. 30 00 00			
налог на имущество	0701 0110200110 851 291 тип средств 05 05 05 мер. 30 00 00			
	0701 0110200110 851 291 тип средств 05 05 05 мер. 30 00 00			
плата за негативное воздействие на окружающую среду	0701 0110200110 853 291 тип средств 05 05 05	-	-	-
Итого по КОСГУ 291:		474 600	474 600	474 600

6. Расчет расходов на закупку прочих товаров, работ, услуг

6.1. Расчет расходов по оплате услуг связи КОСГУ 221 "Услуги связи"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
плата ежемесячной абонентской платы и услуг междугородней связи	0701 0110172010 244 221 тип средств 05 04 46	30 300	30 300	30 300
	0701 0000000000 244 221 тип средств 02 01 02	-	-	-
Итого по КОСГУ 221:		30 300	30 300	30 300

6.3. Расчет расходов по оплате коммунальных услуг КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Оплата теплоэнергии	0701 0110200110 247 223 тип средств 05 05 00	1 747 600	1 747 600	1 747 600
	0701 0110200110 247 223 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 247 223 000010 тип средств 05 05 00			
Оплата электроэнергии	0701 0110200110 247 223 тип средств 05 05 00	1 888 700	1 888 700	1 888 700
	0701 0110200110 247 223 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 247 223 000010 тип средств 05 05 00			
Оплата водоснабжения, водоотведения, оплата приема и транспортировки сточных вод по сети дождевой канализации, оплата за прием и отведение загрязняющих веществ в систему ливневой канализации	0701 0110200110 244 223 тип средств 05 05 00	321 500	321 500	321 500
	0701 0110200110 244 223 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 223 000010 тип средств 05 05 00			
Оплата договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	0701 0110200110 244 223 тип средств 05 05 00	-	-	-
	0701 0110200110 244 223 тип средств 05 05 00	58 000	58 000	58 000
	0701 0110200110 244 223 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 223 000010 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 223 000010 тип средств 05 05 00			
Оплата теплоэнергии		-	-	-
Оплата электроэнергии	0701 0000000000 247 223 тип средств 02 01 02			
Итого по КОСГУ 223:		4 015 800	4 015 800	4 015 800

6.5. Расчет расходов по оплате работ, услуг по содержанию имущества КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Оплата договора на оказание услуг мониторинга состояния технических средств на объекте посредством приема информации по каналам связи	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00			
Оплата услуг по техническому обслуживанию (ТО), работоспособной системы пожарной автоматической сигнализации и СОУЭ и централизованное наблюдение за средствами пожарной автоматики	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00	264 000	264 000	264 000
	0701 0110200110 244 225 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 225 000010 тип средств 05 05 00			
Оплата договора по техническому обслуживанию объектового оборудования радиосистемы передачи извещений (РСПИ) программно-аппаратного комплекса (ПАК) "Стрелец-Мониторинг"	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00	6 000	6 000	6 000
	0701 0110200110 244 225 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 225 000010 тип средств 05 05 00			
Оплата договора по техническому обслуживанию объектовой системы оповещения ГО и ЧС, осуществляющей прием и запуск сигналов оповещения в автоматическом режиме или по командам из Ситуационного центра МКУ "ЦЗНТЧС"	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00	-	-	-
	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00	23 300	23 300	23 300
	0701 0110200110 244 225 000009 тип средств 05 05 00			
Оплата услуг по выполнению дератизационных и дезинсекционных работ	0701 0110200110 244 225 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 225 000010 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00	24 000	24 000	24 000
Оплата услуг по ремонту и техническому обслуживанию домофонной системы		-	-	-
Оплата услуг по техническому обслуживанию системы видеонаблюдения	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00	-	-	-
Оплата услуг по техническому обслуживанию системы дымоудаления		-	-	-
Оплата договоров	0701 0110200110 244 225 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 225 000010 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00	440 900	440 900	440 900
Оплата договора на техническое обслуживание и ремонт лифтов	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00	-	-	-
	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00	696 200	696 200	696 200
	0701 0110200110 244 225 000009 тип средств 05 05 00			
Дворник, сторож, вахтер	0701 0110200110 244 225 000010 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00	598 100	598 100	598 100
	0701 0110200110 244 225 000009 тип средств 05 05 00			
Оплата договора на оказание услуг по стирке	0701 0110200110 244 225 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 225 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 225 000010 тип средств 05 05 00			
Исследование атмосферного воздуха, транспортирование строительных отходов ункером, периодические проверки			-	-
Гекуший ремонт объектов НФА (ремонт копировальных аппаратов, ИБП, принтеров, МФУ и пр.) заправка картриджей с заменой фототола, техническое обслуживание оборудования	0701 0000000000 244 225 тип средств 02 01 02		-	-
	0701 0000000000 244 225 тип средств 02 01 02		-	-
	0701 0000000000 244 225 тип средств 02 01 02		-	-
Тротиновожарные мероприятия (перезарядка огнетушителей, перекатка пожарных рукавов, испытание водопровода)			-	-
Техническое обслуживание модуля сбора телеметрических данных			-	-
Гекуший ремонт помещений			-	-
Гекуший ремонт помещений	0701 0000000000 244 225 тип средств 02 02 01		-	-
Итого по КОСГУ 225:		2 052 500	2 052 500	2 052 500

6.6. Расчет расходов по оплате прочих работ, услуг КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Оплата договора Центра социального питания	0701 0110200110 244 226 тип средств 05 05 00	1 151 500	1 151 500	1 151 500
	0701 0110200110 244 226 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 226 000010 тип средств 05 05 00			
Осгвардия	0701 0110200110 244 226 тип средств 05 05 00	19 932	19 932	19 932
	0701 0110200110 244 226 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 226 000010 тип средств 05 05 00			
Оплата договора по обслуживанию объектового оборудования для передачи извещений	0701 0110200110 244 226 тип средств 05 05 00	-	-	-
	0701 0110200110 244 226 тип средств 05 05 00	-	-	-
	0701 0110200110 244 226 000009 тип средств 05 05 00			
Медицинские осмотры	0701 0110200110 244 226 000010 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 226 000009 тип средств 05 05 00			
	0701 0110200110 244 226 000010 тип средств 05 05 00			
Единая централизованная информационная система бухгалтерского отчета и отчетности	0701 0110200110 244 226 тип средств 05 05 00	12 649	12 649	12 649
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации сотрудников	0705 0110200110 244 226 тип средств 05 05 00		-	-
	0701 0110172010 244 226 тип средств 05 04 46		-	-
	0701 0110172010 244 226 тип средств 05 04 46		-	-
Оплата договора по финансовому обслуживанию	0701 0110172010 244 226 тип средств 05 04 56	924 500	924 500	924 500
	0701 0000000000 244 226 тип средств 02 01 00	3 699 900	3 699 900	3 699 900
	0701 0000000000 244 226 тип средств 02 01 00			
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации сотрудников	0705 0000000000 244 226 тип средств 02 01 02		-	-
	0701 0110200110 244 226 тип средств 02 01 01	100 000	100 000	100 000
	0701 0000000000 244 226 тип средств 02 02 01		-	-
Оплата административная плата (склады)			-	-
Программное обеспечение Microsoft Windows 7	0701 0000000000 244 226 тип средств 02 02 01		-	-
Итого по КОСГУ 226:		5 908 481	5 908 481	5 908 481

6.7. Расчет расходов по оплате основных средств КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Оргтехника	0701 0110172010 244 310 тип средств 05 04 46			
Основные средства для деятельности учреждения	0701 0000000000 244 310 тип средств 02 01 02	-	-	-
Офисная мебель	0701 0000000000 244 310 тип средств 02 02 01	-	-	-
Итого по КОСГУ 310:		-	-	-

6.8. Расчет расходов по оплате прочих оборотных материалов КОСГУ 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Лекарственные средства	0701 0000000000 244 341 тип средств 02 01 02	-	-	-
Итого по КОСГУ 341:		-	-	-

6.9. Расчет расходов по оплате прочих работ, услуг КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Оказание услуг по организации питания (город)	0701 0110200110 244 226 тип средств 05 05 00 мер.01 00 01	115 100	115 100	115 100
	0701 0110200110 244 226 000009тип средств 05 05 00 мер.01 00 01			
	0701 0110200110 244 226 0000010тип средств 05 05 00 мер.01 00 01			
Оказание услуг по организации питания (область)	0701 0120772020 244 226 тип средств 05 04 12	348 900	348 900	348 900
Питание сотрудников	0701 0110200110 244 226 тип средств 02 01 02	330 000	330 000	330 000
Родительская плата	0701 0110200110 244 226 тип средств 02 01 01	10 900 000	10 900 000	10 900 000
Итого по КОСГУ 342:		11 694 000	11 694 000	11 694 000

6.10. Расчет расходов по оплате прочих оборотных материалов КОСГУ 344 "Увеличение стоимости стройматериалов"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Строительные материалы	0701 0000000000 244 344 тип средств 02 01 02	75 000	75 000	75 000
Строительные материалы (бассейн)	0701 0000000000 244 344 тип средств 02 01 01	150 000	150 000	150 000
Строительные материалы	0701 0000000000 244 344 тип средств 02 02 01	-	-	-
Итого по КОСГУ 344:		225 000	225 000	225 000

6.11. Расчет расходов по оплате прочих оборотных материалов КОСГУ 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Мягкий инвентарь	0701 0000000000 244 345 тип средств 02 01 02	75 000	75 000	75 000
Мягкий инвентарь (бассейн)	0701 0000000000 244 345 тип средств 02 01 01	-	-	-
Мягкий инвентарь	0701 0000000000 244 345 тип средств 02 02 01	-	-	-
Итого по КОСГУ 345:		75 000	75 000	75 000

6.12. Расчет расходов по оплате прочих оборотных материалов КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Бумага офисная	0701 0110200110 244 346 тип средств 05 05 00	-	-	-
Санцелярские товары, хозяйственные товары	0701 0110172010 244 346 тип средств 05 04 46	99 300	99 300	99 300
Санцелярские товары, запчасти к оргтехнике, картриджи, хозяйственные товары, товары бытовой химии	0701 0000000000 244 346 тип средств 02 01 02	240 000	240 000	240 000
Товары бытовой химии (бассейн)	0701 0000000000 244 346 тип средств 02 01 01	300 000	300 000	300 000
Системные блоки	0701 0000000000 244 346 тип средств 02 02 01	-	-	-
Итого по КОСГУ 346:		639 300	639 300	639 300

6.13. Расчет расходов по оплате прочих оборотных материалов КОСГУ 349 "Увеличение стоимости прочих МЗ"

Наименование расходов	КБК с дополнительной БК применительно к городскому бюджету	Сумма на 2022г.	Сумма на 2023г.	Сумма на 2024г.
		текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Бумага офисная	0701 0110200110 244 349 тип средств 05 05 00			
Санцелярские товары, запчасти к оргтехнике, картриджи, хозяйственные товары, товары бытовой химии	0701 0000000000 244 349 тип средств 02 01 02	-	-	-
Товары бытовой химии (бассейн)	0701 0000000000 244 349 тип средств 02 01 01	-	-	-
Хозяйственные товары	0701 0000000000 244 349 тип средств 02 02 01	-	-	-
Итого по КОСГУ 349:		-	-	-

Руководитель учреждения
уполномоченное лицо)

заведующий
(подпись)


(подпись)

Н.В.Хробостова
(расшифровка подписи)

Исполнитель
6-45-80

начальник отдела МКУ "ЦОУ Образование"
(подпись)

О.В.Чистякова
(расшифровка подписи)